
                             令和 5 年 11 月 2７日 

保護者様 

                             佐賀市立新栄小学校 

                             校長  中村 尚志 

 

 

新栄小『わくわくコンサート』のご案内 

 

 晩秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。 

日頃より、本校教育活動へのご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。フリー参観には、

保護者の方だけでなく校区内、校区外からも多数（受付された人数 464 名）の参観をいた

だき、学校への関心の高さを再認識しました。 

 さて、毎年冬休み前に実施している『わくわくコンサート』を下記の要領で実施します。 

この行事は、長年本校鼓隊部の指導をしていただいている吉原敏郎さんのマリンバ演奏を

聴き、一緒に歌ったり、リズムをとったりすることを通して、音楽に親しむ楽しい行事です。

今年は、鼓隊部の演奏や児童の合奏、合唱も加え、更に楽しい音楽会にしたいと思います。 

 つきましては、多くの保護者の参観をお願いしたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期日   令和５年１２月２１日（木）  １０時３０分～１２時１０分 

 

２ 場所   新栄小学校 体育館 

 

３ 内容    

      ○吉原敏郎さん（マリンバ）、塚崎美子さん（マリンバ）、 

岡恵里菜さん（サキソフォン）、寺井（本校職員 ピアノ）による 

演奏及びトーク 

      ○鼓隊部演奏 

○学年リコーダー合奏、合唱（５，６年児童） 

      ○全校合唱（全学年児童） 

 

４ その他 

      ○参観される方は直接体育館へお入りください。スリッパをご持参ください。 

      ○児童の後方及び北側・南側の壁椅子からご覧ください・ 

      ○寒さが予想されますので、各自防寒対策をしてきてください。 


